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                    Tutkielmassa osoitettiin, että oppilaan sosiaalisella asemalla on  yhteyttä  
 suhteen sisältämän konfliktin määrään 4. luokalla. Torjuttujen oppilaiden 
 opettaja-oppilas-suhteet sisälsivät enemmän konfliktia suosittujen ja huomiotta jätettyjen statusryhmän 
 oppi-laiden suhteisiin  verrattuna.  Edellä  mainittua  yhteyttä ei  ole juurikaan tutkittu  Suomessa, 
 minkä vuoksi tutkielman tuloksilla on merkitystä. Hypoteesin vastaisesti sosiaalisen aseman 
 statusryhmät eivät kuitenkaan eronneet opettaja-oppilassuhteen läheisyyden osalta, vaan 
 lä-heisyyden määrä oli kaikissa statusryhmissä melko korkea, mikä antaa toiveikasta näyttöä 
 opettaja-oppilassuhteen laadusta suomalaisissa alakouluissa. Tulosten mukaan 
 opettaja-op-pilassuhteen laadulla ei ollut yhteyttä tekniseen lukutaitoon, mutta opettaja-opopettaja-op-pilassuhteen 
 läheisyydellä ja konfliktisuudella oli yhteys oppilaan tekstitason luetun ymmärtämisen 
 tai-totasoon. Heikkojen luetun ymmärtäjien opettaja-oppilassuhteet sisälsivät vähemmän 
 lähei-syyttä ja enemmän konfliktia taitaviin lukijoihin verrattuna. Opettaja-oppilassuhteen laadun 
 ja luetun ymmärtämisen välistä yhteyttä ei ole juuri tutkittu aiemmin, minkä vuoksi tämä 
 tutkimustulos syventää aiempaa tutkimustietoa opettaja-oppilassuhteen ja lukutaidon 
 väli-sestä yhteydestä. Hamren ja Piantan tutkimuksessa (2005) opettajan emotionaalisella tuella 
 näytti olevan jopa suurempi vaikutus lapsen akateemiseen kehitykseen kuin opettajan 
 anta-malla ohjauksellisella tuella. Läheisen ja vähäkonfliktisen suhteen muodostaminen lapseen, 
 jolla on heikompi lukutaidon taitotaso, voi olla oppimisen kannalta todella merkityksellistä.  


Viimeisenä tutkittiin sosiaalisen aseman yhteyttä teknisen lukutaidon ja tekstitason luetun 
 ymmärtämisen  taitotasoon.  Tulosten  mukaan  suositun  statusryhmän  oppilaat  menestyivät 
 muita statusryhmiä selvästi paremmin teknisen lukutaidon mittauksessa. Sosiaalisen aseman 
 statusryhmät eivät kuitenkaan eronneet toisistaan tekstitason luetun ymmärtämisessä.  


  


Viime vuotiset PISA-tutkimustulokset kertovat suomalaisnuorten lukutaidon taitotason 
hei-kentymisestä, minkä vuoksi on tärkeää tutkia ja rakentaa uutta tietoa lukutaitoon 
vaikutta-vista tekijöistä. Tutkielman tulokset antavat näyttöä siitä, että koululuokan sosiaalisilla 
vuo-rovaikutussuhteilla, opettaja-oppilassuhteella ja vertaissuhteilla on  yhteyttä lukutaidon 
ta-soon 4. luokalla. On mahdollista, että koululuokan sosiaalisten suhteiden entistä 
tehostetum-malla  tukemisella  voitaisiin  vaikuttaa  positiivisesti  lasten  lukutaitoon.  Olisi  erityisen  
tär-keää, että opettajat saisivat koulutuksen yhteydessä arvokasta tietoa koululuokan 


vuorovai-kutussuhteiden merkityksestä ja yhteyksistä oppimiseen, jotta he pystyisivät tietoisesti 
 tuke-maan erityisesti heikkojen luetun ymmärtäjien ja torjuttujen oppilaiden sosiaalisia suhteita. 


Jatkossa olisi tärkeä tutkia edellä mainittujen yhteyksien eroja tyttöjen ja poikien välillä, sillä 
 aiempien  tutkimusten  mukaan  poikien  muodostamat  opettaja-oppilassuhteet  ovat  tyttöjen 
 suhteita konfliktisempia (Baker 2006; Birch & Ladd 1997; Hamre & Pianta 2001; 
 McCor-mick & O’Connor 2015) ja poikien joukossa on yhä enemmän erityisen heikkoja lukijoita 
 (Arffman  2015).  Koska  suomalaisissa  tutkimuksissa  STRS-mittaria  ei  ole  juurikaan  
 käy-tetty, tämän tutkielman tulosten vertailukohtana olivat ulkomaalaiset, pääosin 
 amerikkalai-set tutkimukamerikkalai-set. Pohjoismaissa STRS-mittaria on käytetty ainakin Norjassa ja Ruotsissa, ja 
 olisikin mielenkiintoista tutkia tarkemmin opettajan arvioiman opettaja-oppilassuhteen 
 laa-dun eroja Suomen ja muiden kulttuuritaustaltaan samankaltaisten maiden välillä.  


On ehdottoman tärkeää, että lapsi löytää oman paikkansa vertaisryhmässä ja saa kokea 
yh-teenkuuluvuuden tunnetta. Luokanopettajan tärkeänä tehtävänä on tukea ja opastaa lapsia 
positiivisten  vertaissuhteiden  muodostamisessa.  Vaikka  viime  syksynä  alakouluissa  
käyt-töön otetun uuden perusopetuksen opetussuunnitelman myötä opettajan rooli on 
muokkau-tumassa behavioristisesta johtajasta kohti rinnalla kulkevan ohjaajan roolia, opettajan tärkein 
rooli läheisenä ja turvallisena aikuisena ei muutu. Luokanopettajien liiallinen 
kuormittumi-nen ja arjen hektisyys asettavat kuitenkin haasteita lasten aidolle kohtaamiselle ja 
yksilölli-selle tukemiyksilölli-selle kouluarjessa. “Onnistuakseen kohtaaminen vaatii sitä, että laskeudumme 
tilanteeseen ja olemme läsnä. Se on ihmiselle hunajaa, että me todella laskeudumme 
tois-temme äärelle ja haluamme kuulla, mitä sinussa tapahtuu.” (Tikkanen 2017).  
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